PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/ff)01 -85

DECRETO N." 0182 DE 05 DE DEZEMBRO DEaO2/

Abre crédito Suplementar por Excesso de Arrecadação

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a lri n"1686, decreta:

Artigo l" - Fica aberto o crédito §UPLEMENTARES dê R$ 1.588.658,97 ( um milhão quinhentos e

oitentaeoitomilseiscentosecinqüentaeoitoreaisenoventaesetecentavos),àsdotações
orçamentárias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA Mt]NICIPAL DE CAMPO FLORIIX)
01 CHEtrIADEGABINETE

01 CHEFTA DE GABINETE
04 n2 m2 20003 MANUTENÇÃOCHEFTADECABINETE

3 I 90 II OO VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVI

3 I 90 13 OO OBRIGACOESPATRONAIS

03 DEPARTAMENTO DE ÀDMIMSTRÀÇÃO
03 DEPARTÀMENTO DE ADMIMSTRAÇÃO

04 I22 OOO3 2OOO5 MANUTENÇÃODODEPARTAMENTODEADMINISTRAÇÀO

3 3 90 47 OO OBRIGACOESTRIBUTARIASECONTRIBUTTVAS

Oó DEPARTÀMENTO DE FINÀNÇAS
06 DEPARTAMENTO DEFINANçAS

M I23 OOOS 2NI7 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

3 I 90 II OO VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS.PESSOALCÍVL

07 DEPARTAMENTO DE COMPRA§ E LICITAÇÃO
07 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E IJCITAÇÃO

()4 122 0003 20019 MANUTENÇÃODODEPARTAMENTODEUCTTAÇÃO

:] I 90 1I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL

11 DEPARTAMENTO DE DESET{VOLVIMENTO SOCIAL
1T DEPARTAMENTO DE DESEI\IVOLVIMENTO SOCIAL

08 122 Om9 2W25 MANUTENÇÃODODEPARTAMENTODEDESETWOLVIMENTO

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

12 FI]NDO MTJNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12 FUNDO MUNICIPAL DE AS§I§TÊNCIA SOCIÀL

08 244 0010 2002e PROTEÇÃOSOCIALBÁSICA

3 1 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

16 FUNDOMUMCIPALDESAÚDE
1ó TUNDO MTINICIPAL DE SAÚDE

l0 301 (xll8 20058 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES NA ATENÇÀO PRIMÁRIA A

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TE,RCEIROS - PESSOA JI]RIDICA

l0 303 0018 20060 MANUTENÇÃODAS ATTVIDADES NAASSISTÊNCIA

3 3 90 32 OO MATERIALBEMOUSERVICOPARADISTRIBUICAOGRÂTUITA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURÂ
17 DEPÀRTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

04 244 OO25 20083 MANUTENÇÃODOTRANSPORTEPARAOENSINOSUPERIOR

3 3 90 39 OO OUTROSSERVICOSDETERCEIROS.PESSOAJURIDICA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
B 392 (y026 2ff)93 REAUZAÇÃODEEVENTOS CULTURAIS EFESTAS

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

1S FME - FUNDO MUMCIPAL DE EDUCAçÃO
18 FME - flIND(O MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 0025 20194 MANUTENÇÃODOTRANSPORTEPARAÔENSINO

3 3 9íJ 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA

12 361 A027 2ry6 MANUTENÇÃODA§ATTWDADESDOENSINOFUNDAMENTAL

1.5EE.65E,97

7.e50§3

7.950,53

7.229.99

7ztj.54

6s.69rJ5

65.691.75

65.691.75

6.3t7,99

6.387,99

6.387.99

0rM

0,04

0,04

10.030,00

10.030,00

r0.030,00

16243

t62.43

162.43

225.013,61

2{t4.974-53

2M.9'14,53

20.039,08

20.039.08

219.307,76

20t.307,76

201.307,76

18.000,u)

18.000,00

553.614,44

3 r 5.543.93

315.-543.93

33.200.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: | 8.428.8ó210001-85

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Jt RÍDÍCÁ i1.2fi).m
l? 365 002? 200s7 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO ENSÍNO INFANTIL - CRECITE 20.000.00

] 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE IERCEIROS. PÊSSOA JTJRIDTCA 20 ÍXN.(x)

12 365 út27 20(»8 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDÀDES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ 184.870.51

] I I'Í) (X OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 9,845.9I

3 I 90 It OO VENCIMEMOS E VANTAGENS FD(AS. PESSOAL CII'IL 110,024,60

3 3 90 30 00 MATERÍAL DE CONSUMO 50(flt{X)
3 3 9O 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 15 íXX}.0O

19 DEPÀRTAMENTO DE OBRAS,INFRAE§TRUTT]RÂ, TRANSPORTE E SERVIçO 392.0E9í9
19 DEPARTAMEÀITO DE OBNAS, INFRAESTRUTTJRA, TRÂNSFORTE E SERVI(

15 45I OO28 IOIOT INVESTÍMENTOS EM VIAS PÚBLICAS 23.646,02

4 490 51 00 oBRÁs E INSTATÁCOES 23.646.02

15 451 0028 10109 coNsTRUçÃo DE PARQUFS, PRÁçAS EJARDTNS 14.235.00

4,teo l9 00 ouTRos sERvlcos DE ]ERCEIROS - PESSOA TIJRIDÍCA t4.235,00

t5 .152 0028 20Ul MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMIMSTRATTVOS DO r2.0m,00

3 3 90 ]O M MATERIAI- DE CONSUMO 6-O(n,OO

:l I $ 39 (x) oUTROS SERVÍC0S DE TERCEIRoS ' PESSOA JIJRIDICA 6.0Í».í)r)
15 452 fi)28 20rr4 MANUTENÇÃO DÀS ATMDADES DA TIMPEZÀ URBANA 199.973,64

3 3m 39 00 ouTRos sERvrcos DE TERCEIR0S - PEssoA ruRIDICA t99.973.64

t5 452 (m8 20116 MÀNUTENÇÀO DA ÍLUMÍNAÇÃO PÚtsUCA 102.235,13

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DÉ TERCEIROS - PESSOA JURIDICA I02.2]5.I]
15 .I52 (x)28 2OI2O MANUTENçÃO DOS TRANSPORTE§ E DO PÁflO DE TI'{QLíINAS 2],ffN,(n

I39O 39 00 OITTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 23.000.00

26 1A2 U)29 20122 MANUTENçÃO DAS VtÀS RURÁrS r?.000,00

] 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO I7,OOO.OO

20 DN,PARTAMENTO DE AGRICUI,TURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMI 35.ETO,OO

20 DEPÀRTAMENTO DE ÀGRICULTURÂ, PECUÁRIA, T'RBAMSMO E Mf,TO A,
r8 54r OO32 20r4r DESENVOLVTMÊNTO DE PROGRÁMAS DE EDUCAÇÃO

4 4 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOÀ JT]RIDICA

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAAR E TUnISMO
22 DEPÀRTAMENTO DE ESPIORTE. LAZER E TURISMO

27 8ll 0036 20186 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DO DESPORTO DE

] 3 90 ]O OO MATERIAL DE CONSUMO

24 FTJNDOMAQ . FTJNDO MUMCIPAL DE MÁQI]INAS E EQUIPÀMENTOS
24 FT]NIX)MAQ - FIJNIX) MTNICIPAL DE MÁQUTT.iÁS E EQTJIPÂMENTOS

26 782 OO29 20188 MANUTENçAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MTJMCIPAL DE

3 3 M 30 OO MATF-RIAL DE CONSUMO

35.810,00

35.810,00

r0.000,00

r 0.0(».00

r0.000,00

62.600,63

62.600,63

62.600,63

Artigo 2 ' - Revogam-se as disposições em contÍário, entrando es(e, em vigor na data de suâ publicação.

PREFETTIJ'RA MTINICIPAL DE CAMPO FLORIDO . Estado de MINAS GERAIS 05 de dezembío de 2024.